平成３１年度予算報告省議 議事概要

１ 開催日時：平成３０年１２月２５日（火）午後５時～同５時３５分

２ 開催場所：法務省特別会議室

３ 出席者

法 務 大 臣 山 下 貴 司

法 務 副 大 臣 平 口 洋

法務大臣政務官 門 山 宏 哲

事 務 次 官 黒 川 弘 務

官 房 長 小 山 太 士

政策立案総括審議官 金 子 修

司 法 法 制 部 長 小 出 邦 夫

秘 書 課 長 松 本 裕

人 事 課 長 伊 藤 栄 二

会 計 課 長 松 下 裕 子

国 際 課 長 松 井 信 憲

施 設 課 長 佐 藤 淳

民 事 局 長 小野瀬 厚

刑 事 局 長 裕 教辻
矯 正 局 長 名 執 雅 子

保 護 局 長 畝 本 直 美

人 権 擁 護 局 長 髙 嶋 智 光

訟 務 局 長 舘 内 比佐志

入 国 管 理 局 長 和 田 雅 樹

法務総合研究所長 佐久間 達 哉

公安調査庁長官 中 川 清 明

４ 議事次第

平成３１年度予算案の概要について

(1) 経費関係（説明：会計課長）

(2) 増員関係（説明：人事課長）

(3) 組織・官職関係（説明：秘書課長）

(4) 施設関係（説明：施設課長）

５ 議事概要

議事次第に沿って順次説明があった。

６ 参 考

予算案の概要については，以下のとおりである。

http://www.moj.go.jp/content/001283223.pdf

以 上